Dicili. di. c. vi. in gl. i. t. ii. quod dicam. dñi. q. i. iurita ibi vide as. **C**in. e. gl. ibi. in via adde sed gof. putat p. q. t. in ciuitate manens t. uisitans potest exigere procurations. ex de cen. ue rabilis. Et est ratio finis host. q. uisitationi annexa est. procuratio ex de simo. cum sit romana. ubi de hoc p. host. non ob. hec litera. c. quia consilium non est preceptum non ob. xii. q. i. charita te. q. de honestate loquitur finis io. de anco. uel ibi subaudiit maxime q. vacat ibi ar. a contrario propter alio us. q. dnu. ut contrarium. **C**in. e. gl. in fi. adde ibi no. vin. q. generale est q. pro officio impertiendo nihil debeat accipere prelatus nec etiam procurationem. s. i. q. iii. c. uidentes. t. c. non so lum extra de vi. t. ho. cle. c. c. ab omni. xviii. q. ii. hoc tantum vnde la. t. gof. istam sententiam amplectentes scriperunt in pre. decre. cu. ab omni. q. certi sunt casus in iure excepti. in q. bus etiam ordinariis licite petit sumptus. vt in consecratio nibus ecclesiasticis extra de simo. cu. sit in uisitationibus extra de cen. s. o. p. i. de prescrip. cum ex officiis. alias nihil petat. ni si q. a iure expressum est. xviii. q. ii. b. tantu. finis la. t. gof. t. facit. s. e. c. p. xi. in prin. xvi. q. i. nulli episcoporum t. xxv. q. ii. amputato. tenebas ergo f. vin. q. qui aliquid facere tenet suis ex penitis illud facere debet. nisi vbi inuenies a iure expressu. vt in pre. c. b. tantu. t. b. in ordinariis vt in consecrationibus episcoporum t. depositionibus clericorum f. vin. qui ita no. in pre. decre. cum ab omni. t. idem in reconciliatione ecclesie ut dicam. j. d. conse. di. i. eccl. i. s. t. h. v. di. si forte. Sed v. notari. triu. s. i. q. ii. placuit ubi uideas t. i. forte dicebat inno. q. epis. uisitare intelligitur etiam si uadat causa consignandi pueros uel pseccari ecclesiastis siue p. quoconq. alio negotio coi. uel q. mul totus tangit ar. in hoc. c. cauedu. t. in pre. c. placuit. ex de suno. cu. sit. t. hoc ipse. no. ex. li. vi. de cen. romana.

Ter cetera conferre. i. tractare. b. discernere. i. cum discretione tractare t. finire. hi enim v. extinatio nem. i. euacuationem. b. extreme v. t. i. totius fa cultatis. b. ne ergo. ii. p. dyoceses rurales. basilicas ciuitaten ses. ergo t. a ciuitatenibus ecclesiis potest exigere cathedralicum uel per dyoceses intelliguntur capelle rurales per basilicas ecclesie baptismales. t. sic tam capelle q. baptismales ecclesie siue plebes tenentur dare cathedralitatem. b. brachare. s. c. q. i. c. i. monasteriorum. v. cu. vo. v. uisit. s. c. p. xi. v. i. i. prin. una dic b. intellige q. necessitas no. requirit q. ultra dies mō re t. alias secus finis inno. q. dic ut ipse no. ex. li. vi. de cen. ro mana ad hoc. s. e. q. i. placuit. t. uideas ex. li. vi. de cen. felicis v. adientes. quiconq. iii. pars. **C**in. i. gl. in fi. adde dicit hu. t. la. q. littera basilicis monasteriorum legitur intransituue i. basilicas q. se monasteria q. oia monasteria ipso iure se exēpta a lege dyocesana. id est ab eis que pertinent ad legē dyocesa na. ergo t. a cathedralico. s. e. q. i. c. i. xvi. q. i. c. cum pro utilitate. xviii. q. ii. quam sit. alij legūt transiuit basilicis. i. capellis monasteriorum. sed non est uerum finis b. nisi intelligat in eo casu quando capelle sunt exēpte cu. suis monasteriis a liquo privilegio speciali ab omni iure dyocesani ep. q. ergo dicitur hic intellige in basilicis regularibus. t. quod dicit extra de offi. or. conquerente intellige in capellis secularibus. ut etiam ibi no. gof. **C**in. e. gl. ipsa ibi. capelle non adde q. dic ut plene no. extra de offi. or. dilectis. t. per inno. extra de sta. mo. c. i. **C**in. gl. hodie ibi. sacerdos adde t. etiam ep. potest remouere ar. ff. de aqua co. t. esti. l. i. s. item q. ritur ubi dicitur t. si aque quam debes ducere per fundum meum alium ad miseras non tantum amixa sed etiam ab illo quam solitus eras ducere te arcebo finis lau.

Blatum per seruum dei proprium nomen. b. eccl. stastici patrimonij. quia tota sicilia est patrimoniu. ecclie romane. xciii. di. c. i. b. sed olim fuit peculia. ris iperatoris. ut dicit iustinianus in sua constitutione que ponitur sub rubrica ut appellationes de sicilia t. tua cognoscas t. dispositum. i. receptum. grauari in prandis uobis ex

hibendis. b. pro labore procuratio t. non aliud est exigendum extra de simo. cum sit. i. q. i. quicquid similiter t. militibus q. in expeditione uadunt. xxii. q. v. dicat lau. t. dic. i. prandio prandio clericis laborantibus in uisitatione finis b. custodiit. s. a. nobis. b. unde v. **C**in. e. gl. ibi. relata adde dic finis lau. t. b. q. certa summa liceit potest dari epo. p. isto prandio ut nihilominus uisitetur aliter non licet. ut in hoc. c. relata ubi dixi de hac materia. t. ad hoc facit plane ex. li. vi. de cen. romana. s. procurations. ubi dicitur q. episcopus uisitans recipiat pro curations finis q. est in canonibus constitutu. t. finis q. ibi no. inno. iste est unus ex illis canonibus ergo non revocatur q. b. habetur nec contradicit littera que hic sequitur. sed in uictu libus recipiant tantum moderatas. nam illa dictio tantum respicit illam dictionem sequentem moderatas t. non illam in uictualibus. alias littera sibi esset contraria cum dicit q. recipiat uisitans procurationem finis quod est in canone. ut dicitur est. uel fac uim in eo quod dicit ille. s. procurations ratione offici seu consuetudinis t. non dicit ratio. seu occasione. p. curations sed ratione offici t. q. prius dictum est uerum est. ut ex. li. vi. de cen. felicis. dic ut ibi t. adde quod dixi. s. e. q. i. episcopum. in fi. **C**in. e. gl. ibi i. spiritualibus adde uerum est hoc dummodo sit licita. ut. xviii. q. ii. eleutherius finis lau. de hoc dixi. i. q. ii. q. pio de hoc no. c. di. in ea. **C**in. e. gl. ibi tenet adde de hoc no. s. i. q. iii. ea q. ibi uideas. **C**in. gl. s. i. q. in fi. adde hoc. c. loquitur in epo uisitante. no. ex suo officio sed ex comitacione. ut ibi patet non per sue t. **E**llud alia que se illa habetur. xxviii. di. d. siracusane secundum b. q. magnitudo. v. nec ipsa veris. **CC. xi.**

Lericis. res ecclesiasticae possident t. proprias in ecclesiasticis

que quasi pmendate habentur t. possidentur a clericis epis. habet potestatem gubernandi t. disponendi. t. si inde contingat litigium iudicandi s. p.

prijs rebus clericorum episcopus n. habet potestatem iudicandi nisi fuerint litigiosae. in fugionibus duabus causis ostendit gratianus quaz potestate habet epis in rebus clericorum ecclesiasticis. in hac uero quam potestatem habeat in rebus clericorum. pprijs retractat oñdēt q. clericis in causa ciuii uel in criminali sunt conuenienti nisi coram iudice ecclesiastico. anectit etiam. plixum tractatum de excōunicatis t. de illis qui communicant excōunicatis tandem subiciens qualiter sit facienda excōunicatio t. qualiter reconciliatio. vt autem hec t. b. t. lau. t. b. uel sic superius ponebat magister q. omnis cura t. sollicitudo ecclesiasticarum spectat ad ep. dyocesanum. sed quia re humana sine iurisdictione cōtentio sa diu gubernari non possunt. cum omnis etas sic prona ad malum. xii. q. i. c. i. i. caro magister supponit banc causam ut ostendat ad quem spectat correctio clericorum. t. quibus modis possunt corrigi t. q. tenet sententia t. quādo nō. t. ut hec t. alia t. io. de fan. sententiam dedit. i. ipsius depositum. sit producendus no. i. e. continuat io. de fan. digna suspensione. sic i. e. iolita. placuit io. de fan. irreparabiliter oportet depoi dic q. sic. i. e. si quis t. si fuerit iniusta sententia no. tenet nisi i. duo bus casibus ex de fan. ex. per tuas t. de offi. dele. cuius continet io. de fan.